
Conférences de sciences sociales du politique

 Composante
FSESJ  Domaine

Initiation à 
la recherche 
et esprit 
scientifique

 Méthodes 
d'enseignement
Présentiel

En bref
 Date de début des cours: 1 févr. 2026

 Méthodes d'enseignement: Présentiel

 Niveau(x): L1, L2, L3, LP, BUT1, BUT2, BUT3, M1, M2, Ecole d'ingénieur, Doctorat

 Parcours non-éligibles: Étudiants de la licence science politique (L1, L2 et L3)

 Calendrier de l'enseignement: S2

 Lieu(x): FSESJ, Campus Fonderie, Mulhouse

Présentation

Objectifs pédagogiques et contenu

Ce cycle vise à accueillir des conférenciers universitaires qui viennent présenter et discuter leurs travaux en sciences sociales 
(science politique, sociologie, anthropologie…), le plus souvent à l’occasion d’une publication scientifique récente. Il s’agit ainsi de 
familiariser les étudiant.e.s à l’actualité de la recherche en sciences sociales, de contribuer à l’approfondissement de leur culture 
générale et de développer leurs compétences à la fois méthodologiques, analytiques et critiques.

Créneau horaire

De 17h à 19h

cours visible sur l'emploi du temps de L1 Science politique

Contrôle des connaissances
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Oral

Pré-requis obligatoires

Aucun

Élément(s) à joindre à la candidature : Aucun

Heures d'enseignement

Enseignement 20h

Travail personnel 16h

Infos pratiques

Contacts

Responsable de la MO
Garance Clement
 garance.clement@uha.fr

Responsable de la MO
Jean-François Havard
 jean-francois.havard@uha.fr

Responsable de la MO
Stephane Latte
 stephane.latte@uha.fr

Responsable de la MO
Olivier Quere
 olivier.quere@uha.fr

Responsable de la MO
Marion Rabier
 marion.rabier@uha.fr

Interlocuteur de la scolarité
Elodie Erb
 elodie.erb@uha.fr
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Lieu(x)

 FSESJ, Campus Fonderie, Mulhouse
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